
 

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS 

GOVERNADOR MANGABEIRA  

Estudantes pré-selecionados para o Auxílio Pacote de Dados 

 

N° Nome do estudante Pontuação 

1 Rebeca de Jesus Bastos Feitosa 24 

2 Weslei Conceição da Cruz 24 

3 Weslei de Jesus Santos Santana 24 

4 Cauã Silveira Melo 23 

5 Laisa Santos Bonsucesso 23 

6 Fábio dos Santos Souza 22 

7 Laisa Caroline da Conceição Alves 22 

8 Maria Cecília da Conceição 22 

9 Pedro Victor Mascarenhas Magalhaes 22 

10 Maria Luise da Silva Reis 22 

11 Vitória Araújo de Aleluia  22 

12 Diogo Almeida 22 

13 Ana Carolina Fonseca dos Santos 22 

14 Adriano Coutinho da Conceição 21 

15 Luciano de Araújo Sansão Junior 21 

16 Andreza da Silva de Jesus 21 

17 Samirya Santos de Jesus Freitas 16 

18 Arthur Lira Montes 14 

19 Mikaelle Conceição Bispo 13 

20 Ana Carla Aurelio da Silva Carvalho 12 
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GOVERNADOR MANGABEIRA  

Estudantes pré-selecionados para o Auxílio Banda Larga (wi-fi) 

 

N° Nome do estudante Pontuação 

1 Ana Clara Gomes Silva 24 

2 Silvana Patrícia Veloso Matos 24 

3 Susana de Jesus Bastos Feitosa 24 

4 Thauane Lobo Cerqueira Pedra 24 

5 Vinicius Dos Santos Sena 24 

6 Thiago Calisto Cardoso Gonçalo 24 

7 Josélia da Hora 23 

8 Leonardo da Cruz Pereira Viana 23 

09 Marcela de Oliveira Araújo de Souza 23 

10 Mauro Thaleson Oliveira dos Santos 23 

11 Murilo de Almeida dos Reis 23 

12 Railan dos Reis dos Santos 23 

13 Sabrine da Costa Oliveira dos Santos 23 

14 Vanessa Silva Ferreira dos Santos 23 

15 Livio Cardoso dos Santos  23 

16 Adenilson Santos Cerqueira  23 

17 Aline Oliveira Santana 22 

18 Cristiane Borges da Silva 22 

19 Edna Conceição dos Reis 22 

20 Gabriela Sacramento Lopes 22 

21 Gisely de Sena Vaz 22 

22 João Victor Almeida da Silva 22 

23 Jônatas Conceição doa Santos Almeida 22 

24 Maurício dos Santos Souza Filho 22 

25 Ronald Luiz Farias Dórea Oliveira 22 



26 Sabrina de Souza da Silva  22 

27 Samile Silva Nunes Pereira 22 

28 Stephanie Santos Alves 22 

29 Adriela Miranda Nascimento 22 

30 Rebeca de Jesus Grisi Leles 22 

31 Bárbara Jamile Machado Caldas 22 

32 Ariane Conceição Magalhães 21 

33 Marina Silvia Ferreira Santos Sales 21 

34 Camile de Almeida Pereira de Santana  21 

35 Joice Bispo Araujo Conceiçao 18 

36 Bruno Vinicius dos Santos Conceição  13 

37 Manuela Barbosa dos Santos Medeiros 13 

38 Mirela Santos da Costa 13 

39 Paulo Rafael Alves Santana da Silva 13 

40 Renildo Lopes dos Santos 13 

41 Tâmara Peixoto de Oliveira 13 

42 Teófanes Vitório dos Santos Lima 13 

43 Gabriel Souza Conceição Nunes 13 

44 Maria Lúcia Veloso Matos dos Santos 13 

45 Ana Beatriz Santana dos Santos 12 

46 Bianca Maria Lopes Rocha 12 

47 Guilherme dos Santos Nascimento Salomão 12 

48 Letícia Costa Pinheiro Azevedo 12 

49 Luane Gabriele Rodrigues Souza 12 

50 Victor Fiuza dos Santos 12 

51 Maria Lú Araújo Gomes 12 

52 João Victor Araujo Ribeiro 11 

53 Lívia Conceição Fernandes 11 

54 Caliane da Cruz dos Reis 11 

55 Alan Estrela Sandes Barbosa 8 

56 Ana Beatriz Estrela Sandes Barbosa 8 

57 Felipe Oliveira Santos 8 

58 Ariene Pereira dos Santos da Silva 7 

59 Igor Oliveira Sousa 6 
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Estudantes pré-selecionados para o Auxílio Aquisição/Manutenção de Equipamentos 

 

N° Nome do estudante Pontuação 

1 Manuela da Silva de Souza 24 

2 Thauane Lobo Cerqueira Pedra 24 

4 Weslei Conceição da Cruz 24 

5 Weslei de Jesus Santoa Santana 24 

6 Thiago Calisto Cardoso Gonçalo 24 

7 Gabriel de Jesus do Nascimento 23 

8 Gilvan Evangelista dos Santos Filho 23 

9 Izacky dos Santos Silva 23 

10 Josélia da Hora 23 

11 Lilian da Costa Dias 23 

12 Livio Cardoso dos Santos 23 

14 Adenilson Santos Cerqueira 23 

15 Miguel de Jesus do Nascimento 23 

16 Aline Oliveira Santana 22 

17 Cristiane Borges da Silva 22 

18 Edna Conceição dos Reis 22 

19 João Victor Almeida da Silva 22 

20 Laisa Caroline da Conceição Alves 22 

21 Letícia dos Anjos Sales 22 

22 Maria Cecília da Conceição 22 

24 Pedro Victor Mascarenhas Magalhães 22 

25 Stephanie Santos Alves 22 

27 Vivyan de Santana Conceição Moreira 22 

28 Maria Luise da Silva Reis 22 

29 Maria Isabele Fiais Boaventura 22 

30 Douglas Eduardo Gomes de Oliveira 22 

31 Vitória Araújo de Aleluia 22 



32 Diogo Almeida 22 

33 Evellym Neiva Silva 22 

34 Maria Raquel Lopes dos Santos 22 

35 Ana Carolina Fonseca dos Santos 22 

37 Ariane Conceição Magalhães 21 

38 Ariele Damasceno Evangelista 21 

39 Karlos Gabriel Reis Santos 21 

40 Marina Silvia Ferreira Santos Sales 21 

42 Ryan Sacramento Conceição da Silva 21 

43 Andreza da Silva de Jesus 21 

44 Roque Soares dos Santos 16 

45 Arthur Lira Montes 14 

46 Karine Alves Santiago Souza 14 

47 Rosana Teles Santiago Souza 14 

48 Téssia Stefany Barros Rangel 14 

49 Adriane da Silva Braz 13 

50 Jailson Conceição Lobo da Silva 13 

51 Mirela Santos da Costa 13 

53 Paulo Rafael Alves Santana da Silva 13 

54 Raul Livisson da Costa Dias 13 

55 Ana Carla Aurelio da Silva Carvalho 12 

59 Guilherme dos Santos Nascimento Salomão 12 

61 Victor Fiuza dos Santos 12 

63 Arthur Santos Lima 11 

66 Camila da Conceição da Silva 11 

67 Estefane Costa de Oliveira 11 

68 Jaqueline dos Santos Maia 11 

69 Sara Maria Barbosa dos Santos de Jesus 11 

70 Alan Estrela Sandes Barbosa 8 
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Lista de espera para o Auxílio Aquisição/Manutenção de Equipamentos 

 

74 Ana Beatriz Estrela Sandes Barbosa 8 

76 Ariene Pereira dos Santos da Silva 7 

77 Caio Gonçalves de Castro Braga 6 
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Lista de espera para o Auxílio Pacote de Dados Móveis 

 

21 Artur Vila Verde Almeida 12 

22 Guilherme Alves Vitena Pereira 12 

23 Wallace e Souza de Oliveira Nascimento 12 

24 Matheus Pereira de Cerqueira  12 

25 Karine Teixeira da Conceição 7 

26 Caio Gonçalves de Castro Braga 6 
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Estudantes desclassificados, porque não enviaram o anexo do CadÚnico, não 

têm direito a interpor recurso, conforme o Edital 19/2021. 

4 DA INSCRIÇÃO E SELEÇÃO 

4.1 A seleção dos estudantes se dará através de análise de inserção no CADÚNICO 

do governo federal, seguindo os critérios estabelecido no Decreto 7234/10. Acesso 

pelo link  

 https://meucadunico.cidadania.gov.br/meu_cadunico/   

4.2 Enviar arquivo em anexo, preferencialmente em formato PDF, do espelho do 

CADÚNICO, cópia do CPF e comprovante de dados bancários para o 

FORMULÁRIO indicado pelo campus. 

7 DOS RECURSOS 

7.1. Ficam vedados os recursos de candidatos que tenham sido excluídos por ausência da 

documentação solicitada no item 4. 

 

Juliana Cardoso Oliveira da Silva  

Deivid Santana dos Anjos  

Suelen Ribeiro Tosta Vila Verde  

Gabriel Olíver Santos da Silva  

Tarcíso de Jesus Santos  

Fabricio de Souza Alves 

Evelyn Maria Vale da Silva 

Raíssa Clara Freitas Sousa  

Rafaelen dos Santos Silva  

Vivian Barbosa Bastos  

João Vitor Aleluia de Jesus 

Igor Santos de Jesus Santos 

Wéricles Gonçalves de Oliveira da Silva  

 

 

 

https://meucadunico.cidadania.gov.br/meu_cadunico/
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Estudantes desclassificados, porque já receberam o Auxílio Aquisição/Manutenção de 

Equipamentos em 2020, não têm direito a interpor recurso, conforme o Edital 19/2021. 

2 DAS MODALIDADES DOS AUXÍLIOS 

2.1.4 Auxílio Aquisição e/ou manutenção de Equipamentos: a oferta de subsídio pecuniário em 

parcela única no valor de R$600,00 para os ingressantes em 2021 e os estudantes que não foram 

contemplados com este auxílio no ano letivo 2020. Respeitando a disponibilidade orçamentária de 

cada campus. 

Parágrafo único: os estudantes que foram contemplados por esse benefício na seleção anterior não 

poderão ser contemplados novamente, a não ser que não existam outros estudantes a serem 

beneficiados ou que a CLAE se manifeste de maneira favorável. Podendo, no entanto, ser cumulativo 

com os Auxílios Pacote de Dados ou Auxílio Contratação de Banda Larga/wi-fi. 

 

N° Nome do estudante Pontuação 

1 Vinicius dos Santos Sena 24 

2 Marcela de Oliveira Araújo de Souza 23 

3 Lucas da Cruz Sena 22 

4 Rafael da Silva Santana 22 

5 Rebeca de Jesus Grisi Leles 22 

6 Luciano de Araújo Sansão Junior 21 

7 Manuela Barbosa dos Santos Medeiros 13 

8 Renildo Lopes dos Santos 13 

9 Gabriel Souza Conceição Nunes 13 

10 Ana Beatriz Santana dos Santos 12 

11 Guilherme Alves Vitena Pereira 12 

12 Pedro Henrique Medina Pinto 12 

13 Matheus Pereira de Cerqueira 12 

14 Maria Lú Araújo Gomes 12 

15 João Victor Araújo Ribeiro 11 

16 
 

Leonardo da Cruz Pereira Viana 23 

17 Felipe Oliveira Santos 8 

18 Jessé dos Santos Nery 11 



 


